

**Aleksander Miszański** urodził się 7 sierpnia 1980 r. w Krakowie. Jest absolwentem II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie. Ukończył trzy uczelnie: Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie (kierunek stosunki międzynarodowe), Uniwersytet Jagielloński (kierunek socjologia) oraz Akademię Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha (kierunek turystyka i rekreacja). W 2024 na podstawie rozprawy *Specyfika zachowań turystów korzystających z usług krakowskich hosteli* uzyskał na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauk o zarządzaniu i jakości.

Zajął się prowadzeniem własnej działalności gospodarczej w branży turystycznej, ponad 20 lat był współwłaścicielem kilku firm z branży turystycznej działających na rynku polskim i międzynarodowym, został też sekretarzem Krakowskiej Izby Turystyki. Od 2005 do 2010 r. był przewodniczącym stowarzyszenia Forum dla Polski.

Od 2009 r. członek Platformy Obywatelskiej, w 2010 wszedł w skład jej zarządu w Krakowie, a w 2016 został przewodniczącym partii w mieście. W 2017 r. objął funkcję przewodniczącego PO w województwie małopolskim. Swoją działalność w krakowskim samorządzie rozpoczął w Radzie Dzielnicy I Stare Miasto, do której został wybrany w 2010 roku. Cztery lata później został Radnym Miasta Krakowa, a w 2018 roku w kolejnych wyborach powtórzył ten sukces. Przerwał jednak kadencję w związku z wyborem do Sejmu.

W wyborach parlamentarnych w 2019 uzyskał mandat posła IX kadencji z ramienia Koalicji Obywatelskiej w okręgu wyborczym nr 13; otrzymał wówczas 15 987 głosów. W Sejmie skupiał się na 6 priorytetowych tematach jakimi są: ekologia, przedsiębiorczość, prawa człowieka, edukacja, ochrona zdrowia i samorządność. W wyborach w październiku 2023 z powodzeniem ubiegał się o poselską reelekcję (z wynikiem 29 414 głosów). W listopadzie tego samego roku został ogłoszony kandydatem PO w zapowiadanych na wiosnę 2024 wyborach na prezydenta Krakowa. W I turze zajął pierwsze miejsce z wynikiem 37,21% głosów, w II turze pokonał Łukasza Gibałę, uzyskując 51,04% głosów.